(189) Judith. cap. 1. vers. 12 *Iuravit per thronum, & Regnum suum, quod defendet se de omnibus regionibus his, iunct. cap. 2, in illis verbis: Dixitque cogitatione suam in eo esse, ut omnem terram suo subiungaret imperio;* Et Ayllos, exponentia dicta verba in eo cap. n. 3. sic: *Hoc est hoc nomine defensionis et lat. Nabuuo Donator iniquam, & iniustum vindictam, quam de illis gentibus, & Provincijs usurpare intendebat; sic asolent non nulli Reges ambitionem suam pretextare.* Et Julio Cesar, qui cum rempublicam occuparet dicebat: *Adversarios rum metu se eo adductum.* Appianus lib. 2. civilium.

(190) Ex illo quod de moderamine in culpatæ tutela nostrates exigitant in l. vt vim de iust. & iur. cum vulgar. & Angelic. precept. sup. adductus n. 178. & 2. 2. q. 64. art. 7. in conclus. vbi Scholastici dis. uatores Molina de iust. & iure tract. 3. disp. 11. precepit n. 5. Cardin. de Lug. de iust. & iure disp. 10. sect. 8. & de hac re suspensa valida moralistarum cohorta videndi Pufendorf. & Grot. vbi supra.

(191) Prout ex vulgata illa regula deducitur in cap. duo mala 1. cum seq. 13. dist. cap. non solum y. 22. q. 4. cap. si quod. verius 9. 33. q. 2. l. quoties 200. ff. de regul. iur. Cicero lib. 3. de officijs ibi: *Ex duabus malis minus eligendum, quam illustrans Turrecremata in d. cap. non solum, Acuña in d. cap. duo mala 13. dist. & quod supponenda sit ineuitabilitas alterutrius, vt licet sine peccato minus eligere tenet communis sententia interpretum inter se quoad alia disidentium, vt videre post Azorium, Molinam, Sanchez & alios apud Dianam p. 3. tract. 5. miscellam. cap. 17. Barbol. in d. cap. duo mala.*

[192] Ut piz alij Anton. August. exponens Gratiani distinctionem 13. lib. 1. de commendat. Gratiani Dialogo 17.

[193] Et ita intelligitur D. August. lib. 2. de adulterinis coniugij cap. 15. relatius in cap. si quid verius 33. q. 2. & in eodem sensu S. Greg. Magn. in cap. nervi 13. dicit. Chrysost. hom. 27. ed. Populum. & ex eis Sanchez lib. 7. de matrim. disp. 11. n. 15. cum seqq. Molin. de inst. & iur. tract. 2. disp. 335. & ex Sylvio, Bazq. Bocano, & alijs Diana dicit. refol. 37.

[194] Vt in casu cap. due mala 13. dist. & d. cap. non solum 7. vbi acutè Turrecremata Cayet. post D. Thomam in cap. 3. epist. ad Rom. & post Alexand. de Hales. distinctè Hurtad. de spe, & charitate volum. 2. disp. 173. sect. 10. subsect. 1. §. 90. & seqq. & qui soler. dexteritate Illustriss. Ramos ad II. Pap. lib. 3. cap. 23.

(195) D. Paulus in epist. ad Roman. Et non sicut blasphemarum, & sicut aiunt quidam, nos dicere facimus mala, ut veniant bona.